
Mit første år som formand er nu allerede gået…og jeg vil gerne benytte lejligheden til at indlede med at
sige TAK.

Tak til Peter og Mariann, som igen i år har valgt at lægge hus til generalforsamlingen/sommerfest.

Tak til bestyrelsen for loyalt og trofast at bidrage til bestyrelsen arbejde – og igangsættelse af nye
initiativer selv i et året fortsat præget af nedlukning, afstand og tilmed for hovedparten af jer private
personlige udfordringer.

Tak for tilliden fra jer medlemmer i forhold til mit formandskab – og specielt tak til jer, som har
responderet på vores udsendte referater og skabt en aktiv dialog mellem jer og bestyrelsen. Det er
absolut min og bestyrelsens intention og klare opfordring til alle, at vi fortsat bevare en to-vejs dialog og
gerne også øger den i fremtiden.

Det er ingen hemmelighed, at min motivation – alene afhænger af, om vores arbejde i bestyrelsen giver
mening for vores medlemmer. Jeg ønsker ikke, at bestyrelsen uheldigt lukker sig om sig selv med fare for
at komme til kun at drive egne interesser. Formålet med foreningen er at varetage medlemmernes
interesser og ved fælles optræden overfor de offentlige myndigheder at arbejde for de bedst mulige
vilkår for områdets beboere. Bestyrelsen vil derfor gerne bidrage til initiativer, fællesskab og dialog på
tværs.
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Lad os kort kigge bagud…hvad er der sket i foreningen siden sidst, vi var samlet:

Som et nyt tiltag sendes referater af bestyrelsesmøderne ud til alle medlemmers som orientering via
mail. Lad det give anledning til at kommentere på indholdet og foreslå løbende ideer eller forslag til
andre punkter til næstkommende møde. Alt korrespondance foregår nu på mail – er det ikke muligt, så
må I henvende jer.

Justering af velkomstbrev – forsøge at synliggøre yderligere, hvad foreningen kan og har til formål for at
vække interessen hos nye naboer.

Der er opsat en stige på badebroen, som kan lette tilgangen til vandet – så her en opfordring også til
vinterbadning i lighed med successen dette år ved Buresø.

3-ugers kampagne – hvor bestyrelsen opsatte skilte, som opfordrede til at vise hensyn på cykelstien på
Farumvej. Jeg vil gerne understrege, at bestyrelsen ikke med dette initiativ ønskede at påtage os ansvaret
for at opdrage på de mange trafikanter på Farumvej, men vi ville blot sætte fokus på de mange
hestepærer, som ikke pryder vores cykelsti og kan være til gene for andre… dette også i en bestræbelse
på at undgå en dominoeffekt – når der er mange hestepærer, vælger flere cyklister formentlig at køre på
vejen til fare og gene for bilister. Tilbage hvor vi var tidligere uden en cykelsti. Jeg tænker ikke, vores lille
initiativ ændrer meget på situationen på den lange bane, men vi har ønsket at appellere til, at rytterne
skubber dem ind til siden og bliver mere bevidste om, at andre vil værdsætte færre efterladenskaber. –
også i dag en appel til jer, som huser gæsteryttere. Forsøg gerne at italesætte denne udfordring
kontinuerligt.



Medlemskab i Nej-til-Ring5 fortsat. Kort orientering…

I juni indgik alle folketingets partier en infrastrukturaftale.

De er i Nej til Ring 5 meget glade for aftalen, fordi den ikke nævner Ring 5 – hverken i syd eller i nord. Det
betyder, at planerne for Ring 5 reelt er taget ud af de fremtidige udbygningsplaner – og det er jo en
fantastisk nyhed, som flere vil glæde sig over.

Der er imidlertid en hage ved det. Der er to forundersøgelser, der er ved at blive færdiggjort – en om
Ring 5 nord og en om Ring 5 syd. De er lovet færdige i løbet af 2021 og de kommer jo nok op mod jul.
Dette kan føre til nye konklusioner. Det er ikke særligt sandsynligt at de vil føre til en beslutning om at
bygge Ring 5 – men det vil rejse diskussionen om transportkorridoren.

Deres videre arbejde vil sigte på, at Folketinget svarer klart nej til det spørgsmål. De tror vi har gode
muligheder for at det bliver konklusionen.

Det er det deres arbejde i de kommende måneder vil sigte mod – de arbejder på at få
transportkorridoren helt væk  

Jeg tillader mig at tilføje lidt om fremtiden i min beretning. Hvad ser jeg for mig i krystalkuglen..
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Mere dialog på tværs:

● Fællesspisninger genindføres – nye datoer: 14. oktober (Nyvangshytten) og 22. november
(Ørnereden)

● Skovfoged på mandag! Alle meget velkomne
● Vi ønsker at gå i dialog med eksisterende beboer, som ikke er medlemmer og stille os nysgerrige

og undersøge årsager til deres fravalg. Vi ser fordelen ved at udvide netværket – dog ingen
tvang☺

● Evt. overveje indkøb af nye borde og måske bænke for at sikre, at vi fortsat har muligheden for at
samles. Vi kan ikke forvente, vi kan fortsætte med at låne hos Peter og Mariann – og måske
andre har lyst til næste år at lægge rammerne om vores generalforsamlinger eller
fællesspisninger om sommeren.


